
                   

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

Bando di gara 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) PROVINCIA DI REGGIO 

EMILIA – Corso Garibaldi, 59 – 42121 Reggio Emilia - NUTS: ITH53; Tel: 

0522/444849 - Fax: 0522/444822 – Mail: appalti@provincia.re.it – Sito: 

http://www.provincia.re.it.   I.3) Procedura di gara espletata tramite la Piattaforma 

telematica “Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna (SATER)”, accessibile dal 

sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/. 

SEZIONE II: OGGETTO II.1.1) Denominazione: Appalto dei servizi di ingegneria e 

architettura consistenti nella direzione dei lavori e nel coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione, relativamente ai “lavori di adeguamento sismico 

dell’Istituto Tecnico Einaudi di Correggio (RE) – 1° e 2° Lotto”. CIG: 9637048796 - 

CUP 1° Lotto: C46F19000150001 – CUP 2° Lotto: C46F19000140001.  II.1.2) CPV: 

71240000-2.  II.1.5) Importo a base di gara: Euro 247.020,07, al netto di oneri 

previdenziali e assistenziali e IVA. Il valore stimato dell’appalto, comprensivo 

dell’eventuale modifica ex art. 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, 

comportante un aumento fino al 50% delle prestazioni a base di gara, nonché dei 

relativi oneri previdenziali ed assistenziali, è pari ad Euro 385.351,31, al netto di 

IVA.  II.1.6) Lotto unico.  II.2.3) Luogo di esecuzione: codice NUTS ITH53. II.2.5) 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. II.2.7) Durata 

dell’appalto: i tempi della Direzione Lavori e Coordinamento Sicurezza in 

Esecuzione seguiranno i tempi della esecuzione dei lavori. II.2.13) Appalto 

cofinanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. 

SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1.1) Procedura: aperta. IV.2.2) Termine 

presentazione offerte: 13/03/2023 ore 12:00. IV.2.7) Apertura delle offerte: seduta 

pubblica, tramite la piattaforma SATER, in data 14/03/2023 ore 9.00. 



SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  VI.3) Per quanto non indicato si rinvia alle 

informazioni disponibili sulla Piattaforma SATER e sul sito: http://www.provincia.re.it 

- Sez. Bandi/Avvisi. VI.5) Invio alla GUUE: 08/02/2023. 

Reggio Emilia,  08/02/2023 -  Prot. n. 5893/1/2020  

Il Dirigente del Servizio Unità amministrativa speciale per il PNRR e gli investimenti 

f.to Dott. Stefano Tagliavini 

 


